1

令 和 ７ 年 ４ 月 25 日

各   位

会 社 名     株 式 会 社 Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ

代表者名   代表取締役社長 芝 辻 直 基

（コード番号 8836）

問合せ先  コーポレート統括部 経営管理部

担当部長 杉 山 顕 士

（TEL : 03-6632-0711）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、令和５年６月５日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書について」を提

出、また、令和６年６月４日に「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」を

提出し、その内容について開示しております。

この度、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受

領し、当社の判定基準日である令和７年３月 31 日時点において、スタンダード市場の上場維持基

準にすべて適合していることを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況

当社の令和７年３月 31 日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、

下表のとおりとなっております。令和６年３月 31 日時点において、流通株式時価総額につい

ては基準に適合しておりませんでしたが、各種取組を進めた結果、すべての上場維持基準に適

合致しました。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の

適合状況

及び

その推移

令和３年６月 30 日時点 11,720 人 454,508 単位 12.69 億円 47.3％

令和５年３月 31 日時点 10,610 人 450,610 単位 9.71 億円 46.9％

令和６年３月 31 日時点 10,194 人 451,233 単位 8.26 億円 46.9％

令和７年３月 31 日時点 11,381 人 447,573 単位 12.49 億円 46.6％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25％

令和７年 3月 31 日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をも

とに算出を行ったものです。

2

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況

   当社は、以下の三つを柱として上場維持基準の適合に向けた取組みを進めてきました。

   ①利益向上の取組

   ②ガバナンス、内部統制の強化

   ③ＩＲ活動の活性化

  ①利益向上の取組については、不動産管理事業においては、取引先の信頼を得るよう日々

営業活動を進め、管理受託物件数の増加による売上高、利益の増加となるよう努めてきまし

た。また、遊休不動産については、売却活動及び賃貸としての利用を促進するよう努めてき

ました。

②ガバナンス、内部統制の強化については、有価証券報告書の訂正等、負の側面から生じ

るイメージを払拭するために、訂正、不備の報告事項が発生しないよう役職員一丸となって

ガバナンス、内部統制の強化に努めてきました。

③ＩＲ活動の活性化については、セグメント情報の開示に関して、単一セグメントという

理由で記載を省略しておりましたが、より詳細にセグメントを分解し新たにセグメント情報

の開示項目を追加したこと等、投資家の皆様により詳細な情報を提供するよう努めてきまし

た。

 上記の取組の結果、株価も上昇し、上場維持基準に適合することができました。今後も継

続して企業価値の向上に取り組み上場維持基準の適合を維持するよう努めて参ります。

以 上